
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИР9ВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЖИВОТНОГО МИРА СВЕРДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
№_;1';_~-~--

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Департамента по охране, контролю и 
регулированию использования животного мира Свердловской области 

от 18.07.2016 № 267 «Об утверждении процедуры проведения случайной 
выборки (жребия) при распределении разрешений на добычу охотничьих 

ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в 

общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области» 

В целях приведения в соответствие с Законом Свердловской области 
от 26 апреля 201 О года · № 23-03 «О Порядке распределения разрешений 

на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими 

охоту в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской 

области» и в целях оптимизации работы по проведению процедуры случайной 
выборки (жребия) при распределении разрешений на добычу охотничьих 
ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных 
охотничьих угодьях на территории Свердловской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в процедуру проведения случайной выборки (жребия) при 

распределении разреше~ий на добычу охотничьих ресурсов между физическими 

лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях 

на территории Свердловской области, утвержденную приказом Департамента 

по охране, контролю и регулированию использования животного мира 

· Свердловской области от 18.07.2016 № 267 «Об утверждении процедуры 

проведения случайной выборки (жребия) при распределении разрешений 

на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими 

охоту в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской 

области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 июля, № 9089) следующие изменения: 
1) в пункте 3 слова «, утвержденных приказом Директора Департамента 

по охране, контролю и регулированию использования животного мира 

Свердловской области - главного государственного инспектора Свердловской 

области (далее - Директор Департамента)» исключить; 

2) в подпункте 6 пункта 4 слова «сведения о добываемых охотничьих 
ресурсах и их количестве» заменить словами «сведения о добываемом 

охотничьем ресурсе»; 

3) подпункт 9 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«9) подпись физического лица ( охотника).»; 
4) пункт 5 изложить в следующей редакции: 



2 

«5. Заявки подаются физическими лицами в Департамент в следующие 
сроки: 

1) на добычу взрослых кабанов - с 15 июня по 27 июня включительно; 
2) на добычу кабанов в возрасте до одного года - с 15 июня по 27 июня 

включительно; 

3) на добычу бурых медведей - с 1 июля по 1 О июля включительно; 
4) на добычу взрослых самцов сибирской косули - с 27 июля по 5 августа 

включительно; 

5) на добычу взрослых самцов лося - с 1 августа по 1 О августа 
включительно; 

6) на добычу взрослых лосей - с 1 сентября по 1 О сентября включительно; 
7) на добычу лосей в возрасте до одного года - с 1 сентября по 1 О сентября 

включительно; _ 
8) на добычу взрослых сибирских косуль - с 1 октября по 1 О октября 

включительно; 

9) на добычу сибирских косуль в возрасте до одного года - с 1 октября 
по 1 О октября включительно.»; 

5) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. В целях участия в распределении разрешений на добычу одного 

из охотничьих ресурсов, указанных в подпунктах 1-9 пункта 5 настоящей 

. процедуры, физическое лицо вправе подать только одну заявку на добычу одной 
особи этого охотничьего ресурса на территории только одного участка 

общедоступных охотничьих угодий на территории Свердловской области. 

Заявки могут быть поданы n Департамент лично, заказным почтовым 
отправлением с уведомлением о вручении либо с использованием 

информационно-телекоммуникационных технологий в форме электронных 

документов. В последнем случае заявка должна быть подписана простой 

электронной подписью или усиленной квалифицированной электронной 

подписью. 

Датой поступления заявки считается дата ее регистрации в Департаменте. 

В случае если заявка отправлена почтовым отправлением в установленные 

пунктом 5 настоящей процедуры сроки подачи заявок, и не поступила 

в Департамент в установленные пунктом 5 настоящей процедуры сроки подачи 
заявок, то датой поступления заявки считается дата ее отправки (по почтовому 

штемпелю).»; 

6) в подпунктах 4 и 5 пункта 11 слова «добываемых охотничьих ресурсах, 
в отношении которых» заменить словами «добываемом охотничьем ресурсе, 

в отношении которого»; 

7) подпункт 6 пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«6) физическим лицом, подавшим заявку, ранее в текущие сроки подачи 

заявок, установленные в пункте 5 настоящей процедуры, подана заявка 

с указанием тех же сведений о добываемом охотничьем ресурсе.»; 

8) в пункте 15 слова «Директора Департамента» заменить словами 

«Директора Департамента по охране, контролю и регулированию использования 

животного мира Свердловской области - главного государственного инспектора 

Свердловской области». 



3 

2. Начальнику отдела организационного и информационного обеспечения, 
безопасности, аналитической работы и госзакупок С.М. Отрощенко опубликовать 

настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в соответствии с требованиями 

распоряжения Губернатора Свердловской области от 06.12.2013 № 355-РГ 
«Об утверждении Положения о порядке официального опубликования правовых 

актов областных и территориальных исполнительных органов государственной 

власти Свердловской области» и разместить на официальном сайте Департамента 

по охране, контролю и регулированию использования животного мира 

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» ( dozhm.midural.ru). 
3. Начальнику отдела государственного надзора, охраны и использования 

животного мира государственному инспектору Свердловской области 

Е.В. Шуляпиной обеспечить направление копии настоящего приказа в адрес 

Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловской области и в Прокуратуру Свердловской области. 

4. Контроль за исполнением тоящего приказа оставляю за собой. 

Директор А.К. Кузнецов 


		2017-07-17T15:51:51+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




